
Instruktioner ordinarie tentamen VT 2024
Tentamen genomförs den 27 maj 2024 på Bergsbrunnagatan 15 kl. 14-19.

Om tentamensprogrammet Inspera

Tentamen kommer att skrivas i programmet Inspera. För att kunna logga in i programmet
använder du ditt Student-ID/konto, samma som när du loggar in på Studentportalen eller
Ladok (lösenord A och ID). Var på plats 30 min i förväg för ID-kontroll. Är det första gången
du skriver en tentamen i Inspera rekommenderas du att pröva att använda programmet via
länken exam.uu.se före tentamen.

Anmälan

Alla som läser T6 VT24 har blivit automatiskt anmälda till tentamen. Har du läst kursen
tidigare än VT24 och avser att skriva tentamen måste du anmäla dig 240515. Det är väldigt
viktigt att du anmäler dig i tid då det INTE går att anmäla sig i efterhand. Anmälan sker via
Ladok som du når via vänstermenyn i Studium ”Ladok för studenter”.

Har du några frågor eller problem med anmälan kontakta kursadministratören Agneta Kjellin
på agneta.kjellin@jur.uu.se

Upplägg

Tentamensfrågorna följer det fokus på integrering av ämnen som vi strävar efter på
terminskursen. Frågorna kommer att utformas på ett liknande sätt som tidigare tentamina på
T6. Frågorna kommer som vanligt att ställa krav på resonemang och självständig
argumentation för att kunna besvaras på ett adekvat sätt.

Vid tentamen finns inga restriktioner för vilket tryckt och utskrivet material som får
användas förutom kompendium/utskrifter med tentamensfrågor och tillhörande
rättningskommentarer som utgör otillåtna hjälpmedel.  Även tidigare tentamenssvar som
begärts ut utgör otillåtet material. Egna anteckningar är otillåtna om de kopierar
tentamensfrågor och rättningskommentarer. Digitala hjälpmedel som dator, telefon,
smartwatch m.m. utgör fortfarande otillåtna hjälpmedel som inte får förekomma eller
användas under tentamen. Det kommer dock inte vara nödvändigt att använda annat material
än för T6 obligatorisk kurslitteratur för att besvara tentamensfrågorna på ett fullgott sätt.
Sådant material som inte tillhandahållits alla studenter i kursmaterialet, kompendierna eller
material som publicerats i Studium under terminen, kommer inte att efterfrågas på tentamen
och man förväntas därmed inte ha tillgång till sådant material. Man förväntas emellertid
känna till material till den del det behandlats under seminarierna och varit relevant för att
kunna lösa seminarieuppgifterna, inklusive nu gällande lagstiftning.

Bedömning

Såsom vid alla tentamina bedöms tentandens förmåga att visa på förståelse för syftena med
reglering, argumentationens styrka för och emot en viss lösning, analytisk förmåga och
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självständiga resonemang. Ordinarie lärandemål och betygskriterier för kursen gäller (se
undervisningsplanen). Långa deskriptiva delar med information som inte är av relevans för
de problem som presenteras i tentamensfrågorna kommer inte att generera poäng. Istället
kommer analysförmåga och juridiska resonemang av kvalitet att premieras vid rättningen.

Några saker att tänka på vid besvarandet av frågorna i tentamen:

 Vid tentarättningen bedömer vi förmågan att analysera situationen i tentafrågan,
identifiera de relevanta juridiska frågeställningarna, sorteras, kombinera och
strukturera relevanta fakta och rättsliga grunder, och att studenten självständigt
argumenterat väl, allsidigt, strukturerat och uttömmande för tänkbara lösningar,
med ett kritiskt men konstruktivt förhållningssätt, samt komma fram till en eller flera
(beroende på frågan) väl motiverade lösningar (se undervisningsplanen avsnitt 5.4).

 Svarets struktur och stringens är viktiga för poängsättningen. Det handlar om att visa
förmåga att argumentera för den lösning tentanden förespråkar. Att skriva långa svar
är inte detsamma som att skriva kvalitativt.

 I bedömningen ingår studentens förmåga att ge sitt svar en tydlig och logisk
disposition samt att driva den rättsliga argumentationen på ett förståeligt,
lättillgängligt och nyanserat sätt. Ange tydligt rättsligt stöd för argumentationen,
antingen i löpande text eller i fotnot. Att lista ett stort antal rättskällor är inte
detsamma som att föra en väl grundad argumentation. Även självständighet i
resonemangen är viktigt för höga poäng på en tentamen.

Plagiat, samarbeten och annat vilseledande av examinator

Examinationen på Termin 6 är individuell. Det är alltså inte tillåtet att samarbeta, plagiera
eller på annat sätt försöka vilseleda examinator. Svaren på tentamen kommer att granskas
genom Ouriginal och vi kommer att upptäcka både plagiat och samarbete. Sådant
vilseledande kommer att anmälas till disciplinnämnden och kan leda till varning eller
avstängning.

Formalia

Tentamen består av tre frågor. Någon källförteckning är inte nödvändig.

I övrigt finns inga formaliakrav. Språket kommer, i likhet med vanlig salstentamen, inte i
sig vara föremål för bedömning, men kan naturligtvis påverka förståelsen av svaren på
tentamen.

Notera att du inte behöver upprepa informationen i själva tentamen som en del av ditt svar
om det inte är nödvändigt för att göra svaret begripligt.

Anpassningar

Den student som har rätt till anpassning av tentamen ska som tidigare informerats om
på Studentportalen ha ansökt om detta hos studievägledare Lee Holmström senast den 6



maj 2024.


